CISCENOP
CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

e-mail: ciscenop@uol.com.br

Página 1 de 4

CISCENOP - Rua Piratininga, 668 - CEP 87.200-256 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 014/2017

Divulga o resultado dos recursos interpostos
quanto ao resultado dos candidatos inscritos
na condição de pessoa com deficiência na
condição de afrodescendentes, o padrão
definitivo de resposta e as notas preliminares
da prova discursiva ao cargo de ADVOGADO do
Concurso Público de CISCENOP – Cianorte,
aberto pelo Edital nº 001/2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Não houve interposição de recurso quando ao resultado dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência.

2. O resultado dos recursos interpostos quanto ao resultado dos candidatos inscritos na condição de afrodescendentes, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO

47500505 EDGAR CIRILO 05/05/1981 ADVOGADO DEFERIDO

3. A RETIFICAÇÃO do resultado dos candidatos inscritos na condição de afrodescendentes, após prazo para recurso, conforme segue:

CISCENOP
CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

e-mail: ciscenop@uol.com.br

Página 2 de 4

CISCENOP - Rua Piratininga, 668 - CEP 87.200-256 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO

47500180 ANA PAULA DE FARIA PIZA 05/11/1989 ADVOGADO INDEFERIDO

47500505 EDGAR CIRILO 05/05/1981 ADVOGADO DEFERIDO

47500122 GISLEINE APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO 24/01/1994 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

47500026 LEANDRO TOMÉ DE ALFAZ 20/02/1988 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

47500467 RAQUEL CATARINA CATANI 13/05/1989 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

47500063 SUZANA VICENTE 03/07/1986 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

47500034 FABIANA FERNANDES DA COSTA MAINA 19/04/1982 ENFERMEIRO DEFERIDO

47500433 MARCIA VICENTINA RICARDO BENEDET 01/06/1976 ENFERMEIRO DEFERIDO

47500088 CRISTINA DA SILVA XAVIER 29/09/1982 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO

47500066 EDUARDO PEREIRA REIS 14/03/1983 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO

47500416 ELZA MARIA DA SILVA SANTOS 30/07/1974 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO

47500200 JANAINA DA SILVA 21/11/1989 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO

47500325 VALDENICE DOS SANTOS IZIDORIO 05/09/1981 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO

3. A presente retificação faz-se necessária pelo atraso no recebimento por parte da FAUEL da autodeclaração como afrodescendente postada devidamente pelo
candidato no prazo indicado no Edital nº 011/2017.

4. Não houve interposição de recurso quanto ao padrão preliminar de resposta da prova discursiva ao cargo de Advogado, divulgado pelo Anexo I do Edital nº
012/2017.

5. A RATIFICAÇÃO do padrão de resposta preliminar da prova discursiva, divulgado pelo Anexo I do Edital nº 012/2017, o qual torna-se DEFINITIVO.

6. As notas preliminares da prova discursiva ao cargo de Advogado, conforme segue:

CISCENOP
CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

e-mail: ciscenop@uol.com.br

Página 3 de 4

CISCENOP - Rua Piratininga, 668 - CEP 87.200-256 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

APRESENTAÇÃO
E ESTRUTURA

TEXTUAL

DOMÍNIO DA
LÍNGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAÇÃO
JURÍDICA

TOTAL
PROVA

DISCURSIVA

47500254 FERNANDO MATIAS DA SILVA 15/04/1993 83,00 2,00 1,50 5,00 8,50

47500102 HELOÍSA ROSSINOLLI CORREIA PAIXÃO 29/01/1990 77,00 2,00 2,00 6,50 10,50

47500015 ISABELA VASSOLER DA SILVA 09/01/1993 69,00 2,50 2,50 7,50 12,50

47500083 ADRIANO DOS SANTOS DE RESENDE 09/08/1985 67,00 2,50 2,00 7,50 12,00

47500446 ABNER MATEUS DE ABREU 17/05/1992 67,00 2,50 1,50 6,00 10,00

47500339 ROBERTO DERNER JUNIOR 12/02/1985 65,00 1,50 2,00 5,00 8,50

47500152 CAIO ROSSATO DE CARVALHO 17/03/1995 63,00 2,50 2,00 7,00 11,50

47500505 EDGAR CIRILO 05/05/1981 62,00 2,00 1,50 4,50 8,00

47500180 ANA PAULA DE FARIA PIZA 05/11/1989 61,00 1,50 1,50 5,00 8,00

47500537 MAIKEL WELISON NERY 10/12/1986 60,00 1,50 2,00 6,00 9,50

47500394 VALDEMIR CARLOS BELTRAMI FILHO 20/12/1991 60,00 2,00 2,00 2,50 6,50

47500058 MELYNE MOVIO SANTOS 15/04/1993 60,00 2,00 2,00 4,00 8,00

47500334 DANIELI REGINA SIMÃO 29/01/1988 58,00 2,50 2,50 8,00 13,00

47500484 LAIS MORAES GIL 31/01/1992 56,00 2,00 2,00 5,50 9,50

47500497 GABRIELA ARDENGHI ALMEIDA 06/10/1992 56,00 2,00 2,00 4,00 8,00

47500368 SAMARA KUTCHERA MARTINS 05/07/1991 53,00 1,50 1,50 3,50 6,50

47500037 MARLON VINICIOS SIQUEIRA NASCIMENTO 25/11/1993 53,00 2,00 2,00 6,50 10,50

CISCENOP
CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

e-mail: ciscenop@uol.com.br

Página 4 de 4

CISCENOP - Rua Piratininga, 668 - CEP 87.200-256 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

APRESENTAÇÃO
E ESTRUTURA

TEXTUAL

DOMÍNIO DA
LÍNGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAÇÃO
JURÍDICA

TOTAL
PROVA

DISCURSIVA

47500060 ELTON APARECIDO CAMPOS FERREIRA 15/03/1988 52,00 2,00 2,50 6,00 10,50

47500343 VITOR MARTINS DAVI VILAR 10/06/1994 52,00 2,00 2,00 5,00 9,00

47500517 FAGNER CRISTIAN HERINGER 24/09/1976 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Abre-se recurso quanto às notas preliminares da prova discursiva ao cargo de Advogado nos dias 12 e 13 de dezembro de 2017.

Cianorte, 11 de dezembro de 2017.

EDSON LUIS GARCIA TAMPELINI

Presidente da Comissão